

BLS BIKELEASING-SERVICE GMBH & CO. KG, VELLMAR  
BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2024

AKTIVA

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	2.325.004,00	47.277,00
2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	5.321.363,00	13.199.431,00
3. In der Entwicklung befindliche immaterielle Vermögensgegenstände	<u>330.246,48</u>	<u>102.403,64</u>
	7.976.613,48	13.349.111,64
II. Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>1.062.954,40</u>	<u>882.238,00</u>
	1.062.954,40	882.238,00
III. Finanzanlagen		
Anteile an verbundenen Unternehmen	<u>18.504.754,12</u>	<u>17.411.039,90</u>
	<u>27.544.322,00</u>	<u>31.642.389,54</u>
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Vorräte		
Fertige Erzeugnisse und Waren	9.470.146,90	7.096.577,25
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	16.156.383,21	12.937.447,52
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	75.702.318,33	71.737.606,73
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>1.589.191,07</u>	<u>2.243.440,85</u>
	93.447.892,61	86.918.495,10
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<u>2.187.967,27</u>	<u>4.536.912,30</u>
	<u>105.106.006,78</u>	<u>98.551.984,65</u>
<b>C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	<u>368.275,69</u>	<u>535.634,51</u>
	<u>133.018.604,47</u>	<u>130.730.008,70</u>

PASSIVA

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
<b>A. EIGENKAPITAL</b>		
I. Kapitalanteile der Kommanditisten	110.000,00	110.000,00
II. Rücklagen	<u>5.975.038,21</u>	<u>5.975.038,21</u>
	<u>6.085.038,21</u>	<u>6.085.038,21</u>
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>		
1. Steuerrückstellungen	1.706.540,00	0,00
2. Sonstige Rückstellungen	<u>16.348.316,72</u>	<u>14.384.194,28</u>
	<u>18.054.856,72</u>	<u>14.384.194,28</u>
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.470.668,81	0,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	12.318.385,39	7.864.857,84
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	52.550.887,82	47.444.811,03
4. Verbindlichkeiten gegenüber persönlich haftenden Gesellschafter	312,50	14.339,69
5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	14,28	0,00
6. Verbindlichkeiten gegenüber Kommanditisten	40.262.960,98	44.047.652,99
7. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>1.091.825,76</u>	<u>10.889.114,66</u>
	<u>108.695.055,54</u>	<u>110.260.776,21</u>
<b>D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	<u>183.654,00</u>	<u>0,00</u>

133.018.604,47    130.730.008,70

ABSCHRIFT

**BLS BIKELEASING-SERVICE GMBH & CO. KG, VELLMAR**  
**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2024**

	2024 EUR	2023 EUR
1. Umsatzerlöse	545.351.555,92	612.734.987,57
2. Andere aktivierte Eigenleistungen	1.503.691,69	123.165,56
3. Sonstige betriebliche Erträge	20.828.620,12	11.619.981,31
4. Materialaufwand		
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-490.290.324,18	-553.504.027,95
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-11.871.030,54	-7.553.178,41
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-2.534.619,86	-1.511.738,25
	-14.405.650,40	-9.064.916,66
6. Abschreibungen		
a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-8.658.004,78	-3.621.619,55
b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	-646,55
	-8.658.004,78	-3.622.266,10
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-41.818.909,43	-45.700.080,47
8. Erträge aus Beteiligungen	6.284.016,98	9.377.067,56
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	4.436.922,27	2.094.963,95
10. Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00	-3.773.234,75
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-6.834.739,42	-2.901.034,29
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.796.923,43	28.275,96
<b>13. Ergebnis nach Steuern</b>	14.600.255,34	17.412.881,69
14. Sonstige Steuern	-7.213,00	-6.091,00
<b>15. Jahresüberschuss</b>	14.593.042,34	17.406.790,69
16. Gutschrift des Ergebnisanteils der Kommanditisten	-14.593.042,34	-17.406.790,69
<b>17. Bilanzgewinn/-verlust</b>	0,00	0,00

**ANHANG**  
**für das Geschäftsjahr 2024**

**1. Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss**

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024 der BLS Bikeleasing-Service GmbH & Co. KG wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs aufgestellt.

Ergänzend dazu waren die rechtsformspezifischen Vorschriften sowie der Gesellschaftsvertrag zu beachten.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gemäß § 275 Abs. 2 HGB gegliedert.

Die BLS Bikeleasing-Service GmbH & Co. KG ist zum 31. Dezember 2024 eine große Personengesellschaft i.S.d. §§264a, 267 Abs. 3 HGB.

Soweit Wahlrechte für die Angaben in der Bilanz, in der Gewinn- und Verlustrechnung oder im Anhang ausgeübt werden können, wurde die Angabe im Anhang gewählt.

Bei der Bilanzierung und Bewertung wurde vom Fortbestand des Unternehmens ausgegangen (Going-Concern-Prinzip).

**Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht**

Firmenname laut Registergericht:	BLS Bikeleasing-Service GmbH & Co. KG
Firmensitz laut Registergericht:	Vellmar
Registereintrag:	Handelsregister
Registergericht:	Kassel
Register-Nr.:	HRA 17615

## 2. Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

### **Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze**

Das Anlagevermögen wird zu Anschaffungskosten einschließlich Nebenkosten oder Herstellungskosten gem. § 255 Abs. 2 bis 3 HGB unter Berücksichtigung von Absetzungen für Abnutzungen bilanziert.

Nach §248 Abs. 2 HGB werden selbst erstellte immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens in der Bilanz ausgewiesen. Diese werden seit dem Vorjahr mit den Herstellungskosten, vermindert um planmäßige lineare Abschreibungen über die voraussichtliche Nutzungsdauer, angesetzt.

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen. Geringwertige Vermögensgegenstände werden gemäß den jeweils geltenden steuerlichen Wertgrenzen im Sachanlagevermögen aktiviert und im Jahr des Zugangs in voller Höhe abgeschrieben.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Anteile an verbundenen Unternehmen zu Anschaffungskosten bzw. zum eingelegten Wert.

Soweit erforderlich, wurde der am Bilanzstichtag vorliegende, niedrigere Wert angesetzt.

Die Vorräte wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden grundsätzlich zum Nominalwert unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet. Konkreten Ausfallrisiken wurde durch Wertberichtigungen Rechnung getragen. Für das allgemeine Ausfallrisiko wurde eine Pauschalwertberichtigung gebildet.

Kassenbestände und Bankguthaben wurden jeweils zum Nennbetrag angesetzt.

Die Steuerrückstellungen beinhalten die das laufende Geschäftsjahr betreffende Gewerbesteuern.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren, ungewissen Verbindlichkeiten sowie für weitere Sachverhalte i.S.v. § 249 HGB gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt. Die Bewertung erfolgte mit dem notwendigen Erfüllungsbetrag. Bei Rückstellungen, die sich auf die Vertragsabwicklung bzw. Vertragsbeendigung beziehen, werden Schätzverfahren angewandt, um die voraussichtliche Belastung der Gesellschaft mit Vertragsabwicklungskosten oder pauschaler Lohnsteuer zu ermitteln. Geschätzt wird auf Basis der Erfahrungswerte der vergangenen Geschäftsjahre und der prognostizierten Rücklaufquoten. Die Abzinsung Sonstiger Rückstellungen mit Restlaufzeiten von mehr als einem Jahr erfolgt grundsätzlich mit dem ihrer Restlaufzeit entsprechenden, von der Deutschen Bundesbank veröffentlichten, durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Jahre.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

#### **Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden. Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

### **3. Angaben zur Bilanz**

#### **Anlagevermögen**

Die Entwicklung des Anlagevermögens ist im Anlagenspiegel dargestellt, welcher dem Anhang beigelegt ist. Die Geschäftsjahresabschreibung je Posten der Bilanz ist dem Anlagenspiegel zu entnehmen.

Bei den selbstgeschaffenen immateriellen Vermögensgegenständen (TEUR 2.325) wurden Entwicklungskosten sowie entsprechende Gemeinkosten aktiviert. Die Abschreibung wurde, je nach Nutzungsdauer, über 3 bis 5 Jahre linear gewählt. In Höhe des aktivierten Betrags liegt grundsätzlich gemäß § 268 Abs. 8 HGB eine Ausschüttungssperre vor, die jedoch rechtsformbedingt nur gemäß § 172 Abs. 4 Satz 3 HGB zu berücksichtigen ist.

Die Sofortabschreibung geringwertiger Vermögensgegenstände ist in der Geschäftsjahresabschreibung enthalten und beläuft sich auf EUR 72.656 (Vorjahr EUR 101.222).

Die kumulierten Abschreibungen betrugen zum Beginn des Geschäftsjahres EUR 4.658.339 (Vorjahr EUR 1.460.223).

Die kumulierten Abschreibungen am Ende des Geschäftsjahres ergeben sich aus dem beigelegten Anlagenspiegel.

Die Finanzanlagen teilen sich wie folgt auf (§ 271 Abs.2 HGB):

<b>Name und Sitz des Unternehmens</b>	<b>Höhe des Anteils</b>	<b>Eigenkapital 2024 (gerundet)</b>	<b>Ergebnis 2024 (gerundet)</b>
BLS Verwaltungsgesellschaft mbH, Vellmar (Komplementärin der BLS Versicherungs GmbH & Co. KG)	100%	11.569	-12.288
BLS Bikeleasing-Service Verwaltungsgesellschaft mbH, Vellmar (Komplementärin der BLS Service GmbH & Co. KG)	100%	7.370	75
Lesora GmbH, Freiburg i. B.	100%	-810.342	10.645.305
BLS Versicherungs GmbH & Co. KG	100%	3.000	6.284.017
BLS Bikeleasing-Service GmbH (AT)	100%	-996.921	-2.090.635

### **Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände**

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von EUR 16.156.383 (Vorjahr EUR 12.937.448) haben eine Restlaufzeit von weniger als einem Jahr. Die sonstigen Vermögensgegenstände in Höhe von 1.589.191 (Vorjahr EUR 2.243.441) haben bis auf einen Betrag von EUR 9.540, der als Kautions eine unbestimmte Restlaufzeit hat, eine Restlaufzeit bis zu einem Jahr.

Gegenüber verbundenen Unternehmen bestehen Forderungen in Höhe von EUR 84.087.934 (Vorjahr: EUR 78.046.488). Diese haben in Höhe von EUR 48.689.962 eine Restlaufzeit von mehr als einem Jahr. Vom Gesamtbetrag werden EUR 8.385.616 (Vorjahr EUR 6.308.882) in den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ausgewiesen. Diese haben eine Laufzeit von bis zu einem Jahr.

Die Forderungen gegenüber unmittelbaren Gesellschaftern betragen EUR 7.375.579 (Vorjahr EUR 270.106).

### **Aktive Rechnungsabgrenzungsposten**

Die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten betreffen im Wesentlichen Marketing-, Versicherungs- und Leasingaufwendungen und wurden in Höhe der geleisteten Zahlungen gebildet und zeitanteilig aufgelöst.

### **Aktive latente Steuern**

Temporäre Differenzen zwischen handelsrechtlichen und steuerlichen Wertansätzen bei Vermögensgegenständen bestehen wie folgt:

Bilanzposten (in EUR)	HB BW 31.12.2024	StB BW 31.12.2024	Temporäre Differenz	latente Steuern
<b>Aktivseite</b>				
Positive Ergänzungsbilanz (Kundenstamm)	0	18.142.956	18.142.956	2.550.900
<b>Passivseite</b>				
<b>Selbst geschaffene Immaterielle</b>				
Vermögensgegenstände (einschl. in Entwicklung)	2.655.250	0	-2.655.250	-373.329
Betriebs- u. Geschäftsausstattung, Büroeinrichtung	882.686	585.014	-297.673	-41.853

Für die Steuerberechnung wurde ein durchschnittlicher GewSt-Hebesatz von 401 % berücksichtigt.

Nach der Gesamtbetrachtung ergibt sich ein Überhang von aktiven latenten Steuern. Diese wurden durch Ausübung des Wahlrechts nach § 274 Abs. 1 S. 2 HGB nicht in der Bilanz ausgewiesen. Es bestehen passive latente Steuern, die mit den aktiven latenten Steuern verrechnet werden.

### **Eigenkapital**

Das Eigenkapital beträgt EUR 6.085.038. Dieses besteht aus den Kommanditeinlagen (Haftkapital) von insgesamt EUR 110.000 sowie aus Rücklagekonten von EUR 5.975.038. Gewinnanteile sowie Einlagen bzw. Entnahmen, die nicht zur Rücklagenbildung führen, sind unter den Verbindlichkeiten gegenüber Kommanditisten ausgewiesen.

### **Rückstellungen**

Im Posten sonstige Rückstellungen i.H.v. EUR 16.348.317 (Vorjahr EUR 14.384.194) sind im Wesentlichen Rückstellungen für Rücknahmekosten/-verpflichtungen (10,2 Mio. EUR), Kosten im Zusammenhang mit Handelsvertretern (2,5 Mio. EUR) sowie Personalkosten enthalten.

Die Berücksichtigung der Abzinsung der Rückstellungen erfolgte durch Anwendung der Nettomethode.

### **Forderungen und Verbindlichkeiten, die erst nach dem Bilanzstichtag entstehen**

In den Sonstigen Vermögensgegenständen und den Sonstigen Verbindlichkeiten sind Beträge enthalten, die erst nach dem Bilanzstichtag rechtlich entstehen. Diese betreffen insbesondere Steuererstattungen und -nachzahlungen.

Diese Beträge wurden zum Zweck der periodengerechten Gewinnermittlung bereits zum Bilanzstichtag als Anspruch oder Verpflichtung erfasst.

### **Verbindlichkeiten**

Es bestehen Verbindlichkeiten in Höhe von EUR 108.695.056 (Vorjahr EUR 110.260.776). Diese stellen sich wie folgt dar, die Darstellung erfolgt in EUR.

<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>Gesamt</b>	<b>gesichert*</b>	<b>RLZ bis 1 Jahr</b>	<b>RLZ über 1 Jahr</b>
a) Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.470.669	0	2.470.669	0
Vorjahr	0	0	0	0
b) Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	40.263.273	0	40.263.273	0
Vorjahr	44.061.993	0	44.061.993	0
c) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	12.318.385	12.318.385	12.318.385	0
Vorjahr	7.864.858	7.864.858	7.864.858	0
d) Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	52.550.902	0	31.590	52.519.312
Vorjahr	47.444.811	0	47.444.811	0
e) Sonstige Verbindlichkeiten	1.091.826	0	1.091.826	0
Vorjahr	10.889.115	0	889.115	10.000.000
<b>Gesamt</b>	<b>108.695.056</b>	<b>12.318.385</b>	<b>56.175.744</b>	<b>52.519.312</b>
Vorjahr	<b>110.260.777</b>	<b>7.864.858</b>	<b>100.260.777</b>	<b>10.000.000</b>

\*die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sind durch übliche Eigentumsvorbehalte gesichert

Die sonstigen Verbindlichkeiten beinhalten Verbindlichkeiten im Rahmen der sozialen Sicherheit in Höhe von EUR 36.879 (Vorjahr EUR 39.510) und Verbindlichkeiten aus Steuern in Höhe von EUR 956.269 (Vorjahr EUR 781.384).

Gegenüber verbundenen Unternehmen bestehen insgesamt Verbindlichkeiten in Höhe von EUR 57.813.948 (Vorjahr EUR 45.532.435). Davon werden EUR 5.263.060 (Vorjahr EUR 1.027.624) in den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen ausgewiesen.

Verbindlichkeiten gegenüber unmittelbaren Gesellschaftern sind zusätzlich zum Ausweis unter dem Posten „Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern“ in den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von EUR 55.472 (Vorjahr EUR 80.713) enthalten.

**Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern (§ 42 Abs. 3 GmbHG / § 264c Abs. 1 HGB)**

Gegenüber Gesellschaftern bestehen folgende Forderungen und Verbindlichkeiten (in EUR):

	31.12.2024	31.12.2023
BLS Bikeleasing- Service Verwaltungsgesellschaft mbH	313	14.340
TIROX Holding GmbH	27.964.178	32.496.226
MFK Holding GmbH	12.354.255	14.572.140

#### **4. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung**

##### **Umsatzerlöse**

Die Umsatzerlöse in Höhe von EUR 545.351.556 (Vorjahr EUR 612.734.988) sind im Wesentlichen Inlandsumsätze im Zusammenhang mit dem originären Geschäftsbetrieb.

##### **Andere aktivierte Eigenleistungen**

Die anderen aktivierten Eigenleistungen in Höhe von EUR 1.503.691 (Vorjahr EUR 123.165) betreffen Entwicklungskosten, die unter den selbstgeschaffenen immateriellen Vermögensgegenständen aktiviert wurden.

##### **Sonstige betriebliche Erträge**

Die sonstigen betrieblichen Erträge enthalten unter anderem Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen in Höhe von EUR 755.394 (Vorjahr EUR 2.371.225), Erträge aus dem BLS Schaden-Service in Höhe von EUR 6.887.756 (Vorjahr EUR 4.704.484), Versicherungsentschädigung im Zusammenhang mit Arbeitgeber-Ausfall-Versicherungen in Höhe von EUR 12.297.300 (Vorjahr EUR 3.804.734) und periodenfremde Erträge in Höhe von EUR 434.484 (Vorjahr EUR 115.353), die aus der Ablöse von Rädern resultieren.

##### **Materialaufwand**

Der Materialaufwand in Höhe von EUR 490.290.324 (Vorjahr EUR 553.504.027) stellt korrespondierend zu den Umsatzerlösen im Wesentlichen Inlandsaufwendungen im Zusammenhang mit dem originären Geschäftsbetrieb dar.

##### **Personalaufwand**

Löhne und Gehälter inklusive Sozialleistungen haben sich gegenüber dem Vorjahr auf EUR 14.405.650 erhöht (Vorjahr EUR 9.064.917) und sind auf einen Anstieg der Mitarbeitenden sowie höhere Gehälter zurückzuführen.

### **Sonstige betriebliche Aufwendungen**

In den sonstigen betrieblichen Aufwendungen in Höhe von EUR 41.818.909 (Vorjahr EUR 45.700.080) befinden sich im Wesentlichen

- Kosten für die Übernahme der pauschalen Steuer (EUR 17.161.132)
- Aufwendungen für den BLS Schaden-Service (EUR 6.946.304)
- Rechts- und Beratungskosten (EUR 3.952.740)
- Lizenzaufwendungen (EUR 1.627.710)
- Marketing- und Werbekosten (EUR 4.390.263)

In den periodenfremden sonstigen betrieblichen Aufwendungen in Höhe von EUR 576.385 (Vorjahr EUR 222.644) befinden sich im Wesentlichen Aufwendungen aus Ablösezahlungen sowie Schadens- und Räderaufwendungen.

### **Beteiligungserträge und Aufwendungen aus Verlustübernahmen**

In den Erträgen aus Beteiligungen sind phasengleich aktivierte Ansprüche aus dem Gewinnanteil an der BLS Versicherungs GmbH & Co.KG in Höhe von EUR 6.284.017 (Vorjahr EUR 9.377.068) enthalten. Davon sind EUR 6.284.017 aus verbundenen Unternehmen enthalten.

### **Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge**

In den sonstigen Zinsen sind Erträge aus Zinsen von verbundenen Unternehmen in Höhe von EUR 4.319.055 (Vorjahr EUR 2.040.041) enthalten. Im Berichtsjahr wird bei der Barwertberechnung der Rückstellungen nach der Nettomethode verfahren. Abzinsungserträge betragen EUR 217.339.

### **Währungsumrechnung**

In den übrigen sonstigen betrieblichen Erträgen sind Erträge aus der Währungsumrechnung in Höhe von EUR 0,00 (Vorjahr EUR 0,00) enthalten. In den übrigen sonstigen betrieblichen Aufwendungen sind Aufwendungen aus der Währungsumrechnung in Höhe von EUR 0 (Vorjahr: EUR 205) enthalten.

### **Zinsen und ähnliche Aufwendungen**

In den Zinsen und ähnlichen Aufwendungen sind Zinsen aus verbundenen Unternehmen in Höhe von EUR 6.570.643 (Vorjahr EUR 2.535.795) enthalten.

## 5. Sonstige Angaben

### Haftungsverhältnisse aus nicht bilanzierten sonstigen, finanziellen Verpflichtungen

Für Verbindlichkeiten anderer Kreditnehmer bei der Kreissparkasse Northeim wurde eine betragsmäßig auf TEUR 210 begrenzte Sicherheit gegeben.

### Mietverpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen sonstige, finanziell angemessene, Verpflichtungen aus Grundstücks- und weiteren Mietverträgen gegenüber fremden Dritten und verbundenen Unternehmen. Die Mietverpflichtungen für die nächsten 12 Monate betragen EUR 609.964. Die zukünftige Gesamtverpflichtung der befristeten Mietverhältnisse beträgt EUR 963.819.

Es besteht ein Mietaval in Höhe von TEUR 21.

### Leasingverträge

Leasingverträge bestehen hauptsächlich nur für die Nutzung von Fahrzeugen und Fahrrädern. Die Laufzeit der Verträge liegt bei durchschnittlich drei Jahren. Die jährliche Belastung aus den Leasingverträgen beträgt EUR 440.631. Die zukünftige Gesamtverpflichtung der bestehenden Leasingverträge beträgt EUR 818.836.

### Zukünftige finanzielle Verpflichtungen

Gegenüber den Leasinggesellschaften ergeben sich zukünftige finanzielle Verpflichtungen aus dem Rückkauf der Räder in Höhe von insgesamt EUR 117.355.956.

Davon kürzer 1 Jahr	30.489.870 EUR
Davon 1 – 4 Jahre	86.866.086 EUR

### Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die nachfolgenden Arbeitnehmergruppen waren während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigt:

<u>Arbeitnehmergruppen</u>	<u>Zahl</u>
Angestellte vollzeitbeschäftigt zum 31.12.2024	172
Angestellte teilzeitbeschäftigt zum 31.12.2024	48
Sonstige (Praktikanten, Minijobber, Werkstudenten) zum 31.12.2024	7
Durchschnittliche Anzahl Mitarbeiter	221

### **Namen der Geschäftsführer**

Während des abgelaufenen Geschäftsjahrs wurden die Geschäfte des Unternehmens durch die persönlich haftende Gesellschafterin, BLS Bikeleasing-Service Verwaltungsgesellschaft mbH, vertreten durch folgende Personen geführt:

Geschäftsführer:	Paul Sinizin	ausgeübter Beruf:	Kaufmann
Geschäftsführer:	Bastian Krause	ausgeübter Beruf:	Kaufmann

Das Wahlrecht nach § 286 Abs. 4 HGB zum Unterlassen der Angabe der Gesamtbezüge der Geschäftsführungsorgane wurde in Anspruch genommen.

### **Konzernzugehörigkeit**

In Bezug auf die Aufstellung eines Konzernabschlusses wird von der Befreiungsvorschrift nach § 291 (2) Nr. 4 HGB Gebrauch gemacht. Die Gesellschaft wird in den freiwillig erstellten Konzernabschluss der BLS Beteiligungs GmbH, Vellmar, einbezogen (kleinster Kreis von Unternehmen). Der größte Kreis von Unternehmen, in den die Gesellschaft einbezogen wird, ist der Konzernabschluss der Brockhaus Technologies AG, Frankfurt am Main, als oberstes Mutterunternehmen. Diese stellt den Konzernabschluss und den Konzernlagebericht auf und veröffentlicht diesen in den Registerinformationen des Registergerichts Frankfurt / Main HRB 109637.

### **Gesellschafter**

Folgende Gesellschaft ist persönlich haftender Gesellschafter:

Name:	BLS Bikeleasing-Service Verwaltungsgesellschaft mbH
Sitz:	34246 Vellmar, Bewdley-Platz 18
Rechtsform:	GmbH
Gezeichnetes Kapital:	Euro 25.000,00

### **Abschlussprüferhonorar**

Für das abgelaufene Geschäftsjahr beträgt das Abschlussprüferhonorar TEUR 70. In den periodenfremden Aufwendungen wurden TEUR 4 Prüfungshonorar für 2023 berücksichtigt.

### **Wichtige Veränderungen zum Vorjahr**

Im Jahr 2024 wurde für den Absatzmarkt Österreich eine eigene Gesellschaft gegründet und die Zweigniederlassung aufgelöst. Des Weiteren wurden die mit Bestandskunden bestehenden Rahmenverträge auf einen variablen Leasingfaktor umgestellt, was Auswirkungen auf die Höhe der Umsatzerlöse hatte.

**Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

Wesentlich Ereignisse nach dem Bilanzstichtag, die eine Auswirkung auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Geschäftsjahrs der Gesellschaft haben, sind nicht bekannt.


**Vorschlag bzw. Beschluss zur Ergebnisverwendung**

Die Geschäftsführung schlägt in Übereinstimmung mit den Gesellschaftern die folgende Ergebnisverwendung vor:

Der Jahresüberschuss beträgt EUR 14.593.042 (Vorjahr EUR 17.406.791). Dieser wird den Gesellschaftern auf deren Konten laut Gesellschaftervertrag gutgeschrieben.

**Unterschrift der Geschäftsführung**

Vellmar, den 24.4.2025

  
Paul Sinizin

  
Bastian Krause

Dieses digitale Exemplar ist eine Abschrift des rechtsgültigen Druckexemplares!